
Besvarelse af spørgsmål 5 (L 50) stillet af Erhvervsudvalget den 25. 
november 2005.

Spørgsmål 5:
”Hvilket grundlag har ministeren for at anføre i lovforslagene, at der ikke 
bliver nogle omkostninger for virksomhederne ved omstilling til de nye 
regler?”

Svar:
Lovforslagenes indhold er en række forenklings- og lettelsesforslag til 
den gældende erhvervsregulering, herunder en reduktion af revisionsplig-
ten for de helt små virksomheder.

Der er tale om forenkling og lettelse af en række af de eksisterende krav. 
Formålet er blandt andet at give virksomhederne øget fleksibilitet, således 
at virksomhederne får mulighed for at fravælge at udarbejde visse doku-
menter eller undlade at give visse oplysninger, hvis virksomhederne vur-
derer, at omkostningerne forbundet med at udarbejde og afgive oplysnin-
gerne overstiger fordelene herved, og derfor ikke giver nogen merværdi.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at de foreslåede ændringer i års-
regnskabsloven drejer sig om ophævelse af en række mere detailmæssige 
oplysningskrav m.v., mens de grundlæggende krav opretholdes.

Der er imidlertid ikke tale om, at der bliver et forbud for virksomhederne 
mod at udarbejde de pågældende dokumenter eller give de pågældende 
oplysninger. En virksomhed vil således fortsat kunne vælge eksempelvis 
at udarbejde et indledende likvidationsregnskab eller en ledelsesberetning  
efter de gældende regler.

Det vurderes, at det ikke vil kræve de store tilretninger at undlade disse 
oplysninger, og som nævnt er der ikke krav om, at virksomhederne skal 
anvende de foreslåede lettelser af eksisterende krav. Lovforslagene inde-
holder ikke nye krav til virksomheder. 

Det er som følge heraf vurderingen, at lovforslagene ikke vil pålægge 
omstillingsbyrder for virksomhederne.
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Hertil kommer, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i samarbejde med or-
ganisationer og rådgivere vil gøre en særlig indsats for at informere virk-
somhederne om ændringerne og deres betydning i forbindelse med lov-
forslagets gennemførelse, hvilket også fremgår af de almindelige be-
mærkninger til L 51.


